

株式会社関西フードマーケット
2024年3月期第3四半期
決算補足資料

2024年2月1日

経営成績

イズミヤ・阪急オアシス株式会社
株式会社関西スーパーマーケット

経営成績

イズミヤ・阪急オアシス株式会社

<経営成績>

(百万円)

	金額	前年比	増減
売上高	189,079	102.6%	+ 4,859
売上総利益	50,771	103.2%	+ 1,574
(売上総利益率)	26.85%	-	+0.15pt
その他の営業収入	13,767	109.6%	+ 1,203
販売費及び一般管理費	59,595	101.1%	+ 631
(販管费率)	31.52%	-	△0.49pt
営業利益	4,942	176.8%	+ 2,146
(営業利益率)	2.61%	-	+1.10pt

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載

<店舗数>

イズミヤ	75	(前年 -1)
阪急オアシス	77	(前年 ±0)

<開閉店の状況>

開店	-
閉店	-

<月次売上高の推移>

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	102.6%	103.3%	104.4%	102.9%	104.9%	105.6%

	10月	11月	12月
既存店	104.5%	106.8%	101.3%

<業績予想>

(百万円)

	第1・2四半期		第3・4四半期		通期	
	実績	前年比	予想	前年比	予想	前年比
売上高	122,918	102.5%	123,661	100.8%	246,580	101.7%
その他の営業収入	9,189	110.8%	8,165	99.9%	17,355	105.4%
営業利益	2,834	321.4%	2,239	92.0%	5,074	153.1%

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載

株式会社関西スーパーマーケット

<経営成績>

(百万円)

	金額	前年比	増減
売上高	99,392	103.4%	+ 3,259
売上総利益	26,197	104.9%	+ 1,219
(売上総利益率)	26.36%	-	+0.37pt
その他の営業収入	1,529	100.1%	+ 2
販売費及び一般管理費	24,495	100.1%	+ 19
(販管费率)	24.64%	-	△0.82pt
営業利益	3,232	159.2%	+ 1,202
(営業利益率)	3.25%	-	+1.14pt

※ 株式会社KSPとの連結数値を記載(収益認識に関する会計基準適用前)

※ 経営統合に伴う計上区分の一部見直しを行っており、同基準による前年実績比を記載

<店舗数>

関西スーパーマーケット	63	(前年 -1)
-------------	----	---------

<開閉店の状況>

開店	-
閉店	-

<月次売上高の推移>

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	102.6%	103.1%	105.6%	107.7%	103.5%	105.1%

	10月	11月	12月
既存店	106.2%	103.0%	102.9%

<業績予想>

(百万円)

	第1・2四半期		第3・4四半期		通期	
	実績	前年比	予想	前年比	予想	前年比
売上高	65,146	103.6%	64,888	100.4%	130,035	102.0%
その他の営業収入	1,014	99.8%	1,015	99.8%	2,030	99.8%
営業利益	2,020	183.5%	1,729	96.9%	3,750	129.9%

※ 株式会社KSPとの連結数値を記載(収益認識に関する会計基準適用前)